2

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Дятловского районного совета по развитию предпринимательства
18 марта 2025 года
г. Дятлово
Присутствовали:
	Железовская О.А.
	–
	заместитель председателя Дятловского райисполкома, председатель районного совета по развитию предпринимательства

	Баранов Д.Н.
	–
	директор частного торгового унитарного предприятия (далее – ЧТУП) «УниверсалНьюторг», заместитель председателя районного совета

	Присутствовали члены районного совета:

	Воробей Г.Г.
	–
	директор Центра поддержки предпринимательства в Дятловском районе и общества с ограниченной ответственностью (далее – ООО) «Ростра»

	Кашко О.Н.
	–
	директор частного торгового унитарного предприятия (далее – ЧТУП) «Белара-Строй»

	Щикаревич А.И.
	–
	директор унитарного предприятия «Фермерское хозяйство Щикаревича А.И.»

	Волков А.М.
	–
	директор ООО «Агрожелезобетон»

	Туревич А.К.
	–
	директор ООО «Сударыня торг»

	Колпинский С.М.
Шалесный А.А.
Пузик А.А.
	–
–
–
	представитель сферы агротуризма

директор ООО «Изоком»

индивидуальный предприниматель

Секретарь районного совета Утин А.В. – начальник отдела экономики райисполкома
Приглашены:
Гирик И.Б. - начальник управления по работе с плательщиками по Дятловскому району, заместитель начальника инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь (далее – ИМНС) по Новогрудскому району;
Габайдулин И.Р. – главный специалист отдела экономики райисполкома.
Индивидуальные предприниматели, малые частные предприятия, и иные субъекты хозяйствования – всего 18 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обеспечение ассортиментной представленности товаров отечественного производства и меры по наращиванию доли их продажи, отечественной сувенирной продукции, государственной символики, кондитерских изделий и т.д.
2. Соблюдение требований санитарно-эпидемиологического законодательства в части обращения пищевой продукции, содержания и эксплуатация оборудования.
3. Соблюдения норм законодательства в области рекламы, в том числе Закона Республики Беларусь от 10.05.2007 №225-З «О рекламе».
4. О ходе работы по замене субъектами хозяйствования Дятловского района кассового оборудования.
По вопросам повестки заседания ВЫСТУПИЛИ:
По первому, второму и третьему вопросам материал подготовил и выступил Габайдулин И.Р.– главный специалист отдела экономики райисполкома. По четвертому вопросу выступил Гирик И.Б. начальник управления по работе с плательщиками по Дятловскому району, заместитель начальника инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Новогрудскому району;
РЕШИЛИ:
Информацию, содержащуюся в выступлениях, принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 10 человек;

«против» – 0 человек;
«воздержался» – 0 человек.
Председатель совета

О.А.Железовская
Секретарь Совета

А.В.Утин